20/01/2023 06:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3002BF4E/03AD1IbLB7TfVYoTJcKI5JEyWvuFSRQvnLQ-RIkPhHu20KTL-kUFqYmkgnV3-G2… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO PÚBLICA - ABERTURA DE ENVELOPES DE

PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA N° 004/2022 – PROC. ADMIN. MC/RN N°
2022.10.26.0018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três,
às nove horas, na sala de licitações da prefeitura municipal de
Caicó/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, JUDAS
TADEU ALVES DOS SANTOS, para apuração da Licitação acima
epigrafada, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR
AUSÔNIO TÉRCIO DE ARAÚJO, NO MUNICÍPIO DE
CAICÓ/RN. Encontram-se habilitadas no presente processo as
empresas: MFA CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº
24.575.584/0001-91); WSC EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 03.231.417/0001-53); WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
(CNPJ nº 28.240.229/0001-12); e AVANÇAR CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕESEIRELI (CNPJ nº 34.409.761/0001-13).
Aberta a sessão, num primeiro momento, foi explicitado aos presentes
o objetivo desta reunião, registrando-se apenas o comparecimento do
representante credenciado da empresa WSC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº
03.231.417/0001-53) e o comparecimento do representante não
credenciado da empresa WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS
E COMÉRCIO EIRELI (CNPJ nº 28.240.229/0001-12). Da análise
da documentação constante nos envelopes de nº 02 – Proposta de
Preços, verificou-se o oferecimento das seguintes propostas: MFA
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 24.575.584/0001-91) – valor da
proposta: R$ 4.113.153,37 (quatro milhões, cento e treze mil, cento e
cinquenta e três reais e trinta e sete centavos); WSC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº
03.231.417/0001-53) – valor da proposta: R$ 5.617.661,23 (cinco
milhões, seiscentos e dezessete mil, seiscentos e sessenta e um reais e
vinte e três centavos); WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI (CNPJ nº 28.240.229/0001-12) – valor da
proposta: R$ 5.775.894,55 (cinco milhões, setecentos e setenta e cinco
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos);
e AVANÇAR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕESEIRELI
(CNPJ nº 34.409.761/0001-13) – valor da proposta: R$ 5.851.220,72
(cinco milhões, oitocentos e cinquenta e um mil, duzentos e vinte reais
e setenta e dois centavos). o representante credenciado pela empresa
WSC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕESLTDA (CNPJ
nº 03.231.417/0001-53) manifestou interesse em constar em ata o que
segue: A empresa MFA CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº
24.575.584/0001-91) apresentou a Proposta comercial referente a
Concorrência 003/2022, divergente da Concorrência em questão,
004/2022. Em seguida a documentação dos envelopes de nº 02
foram enviadas ao setor de engenharia para análise. E nada mais
havendo a ser dito ou questionado, o Presidente da CPL deu por
encerrado os presentes trabalhos, os quais foram paralisados por
tempo suficiente para a lavratura da presente ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por todos os presentes. A decisão referente ao
julgamento das propostas das empresas habilitadas será publicada no
Diário Oficial dos Municípios – FEMURN.

Caicó/ RN, 19 de janeiro de 2023.

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL em exercício

HELTON DE OLIVEIRA FIGUEIREDO DOS REIS

20/01/2023 06:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3002BF4E/03AD1IbLB7TfVYoTJcKI5JEyWvuFSRQvnLQ-RIkPhHu20KTL-kUFqYmkgnV3-G2… 2/2

Membro da CPL

MARILIA OLIVEIRA BRITO
Membro da CPL

MATEUS YAGO PEREIRA TIBURCIO
WSC  Empreendimentos e Construções LTDA

Publicado por:
Tiago Glaydson da Silva Santos
Código Identificador:3002BF4E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/01/2023. Edição 2954
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/